
 

 

4                                                                                                         № 7 (675) от 22.02.2024 года 

 Учредители:  
Дума и администрация муниципального 
образования «Железногорск-Илимское 

городское поселение» 

Газета отпечатана 
В администрация муниципального обра-
зования «Железногорск-Илимское город-

ское поселение» 

Адрес редакции: 
г. Железногорск-Илимский 

кв-л.8,д 19, помещение 3, кабинет 6 
Отв. М.А. Артюшенко 

 
Распространяется бесплатно. 

Тираж 100 экз. 

 ВЕСТНИК ВЕСТНИК 
Городской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

                                       № 7 (675) от 22.02.2024 года 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  

от 22.02.2024 г. N 124 
 
Об утверждении Перечня земельных 
участков, предназначенных для 
предоставления льготным категориям граждан 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Законом Иркутской области от 28.12.2015 г. № 146-
ОЗ «О бесплатном предоставлении земельных участков в собственность граждан», постановлением администрации муници-
пального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» от 26.04.2016 г. № 240 «Об утверждении Порядка 
формирования и размещения на официальном сайте муниципального образования «Железногорск-Илимское городское посе-
ление» перечней земельных участков», Уставом муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-
ние», администрация муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» 

 
П О С Т А Н О В Л Я Е Т :  

Утвердить прилагаемый Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления льготным категориям 
граждан, согласно приложению к настоящему постановлению. 

Признать утратившим силу постановление администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское 
городское поселение» от 29.07.2021 г. № 357 «Об утверждении Перечня земельных участков, предназначенных для предо-
ставления многодетным семьям». 

Постановление подлежит опубликованию в периодическом издании «Вестник городской Думы и администрации му-
ниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» и размещению в сети интернет на официальном 
сайте муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение» zhel-ilimskoe.mo38.ru. 

Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы по экономике и финансам Най-
да Никиту Сергеевича. 
 
Глава муниципального образования 
«Железногорск-Илимское городское поселение»   П.Н. Березовский 
 

 
Приложение  к постановлению администрации 

муниципального образования «Железногорск-Илимское  городское поселение»  
от 22.02.2024 г. № 124  

 
Перечень земельных участков, предназначенных для предоставления льготным категориям граждан 

 

 
 

_______________________________________________________________________________________________________ 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Стране нужны бойцы из Иркутской области – сильные, уверенные, настроенные на победу! 
 
Продолжается набор на службу по контракту. Вступай в ряды военнослужащих России, стань частью мощной армии! 
 
Бойцы, которые служат по контракту, получают: 
 
- единовременную федеральную выплату 195 тыс. рублей 
- единовременную региональную выплату 200 тыс. рублей 
- зарплату от 204 тыс. рублей в месяц 
- кредитные и налоговые каникулы 
- бюджетные места для обучения детей в вузах 
- бесплатный отдых детей в летних оздоровительных лагерях 
 
Готов присоединиться? Подробности по телефону 8 (39566) 3-14-80.  
 

№ 
п/
п 

Местополо-
жение зе-
мельного 
участка 

Кадастро-
вый но-

мер 

Пло-
щадь 

зе-
мель
ного 
участ

ка, 
кв.м. 

Вид раз-
решенног
о исполь-
зования 

Террито-
риальная 

зона 

Катего-
рия зе-
мель 

Координаты Наличие/отсутствие инже-
нерно-технического обеспе-

чения 

Примеча-
ние 

X Y 

Элек-
тросн
абжен

ие 

Тепло-
снабжени

е 

Водо-
снабж
ение 

1 

Иркутская 
область, 

Нижнеилим-
ский район, 
г.Железного

рск-
Илимский, 

13 микрорай-
он, 

ул.Сибирска
я, стр. 166В 

38:12:010
101:5156 2400 

Для веде-
ния лич-

ного 
подсоб-

ного 
хозяйства 

«Ж-1» 
Зона за-
стройки 

индивиду-
альными и 
блокиро-
ванными 
жилыми 
домами 

Земли 
населен-

ных 
пунктов 

864229.
73 

864229.
07 

864189.
08 

864189.
73 

3313762
.99 

3312822
.99 

3313822
.55 

3313762
.55 

Нали-
чие 

Отсут-
ствует 

От-
сутст
вует 

2000 
кв.м. 

бесплат-
но, 400 
кв.м. за 
плату 



 

 

3                                                                                                № 7 (675) от 22.02.2024 года 

 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«ЖЕЛЕЗНОГОРСК – ИЛИМСКОЕ ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ» 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

от 16.02.2024  г. № 120 

 

О внесении изменений в постановление  

от 20 сентября 2023 года №545 

 

В соответствии со статьей 8 Федерального  закона от 25.12.2023 N 625-ФЗ «О внесении измене-

ний в статью 98 Федерального закона «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном кон-

троле в Российской Федерации» и отдельные законодательные акты Российской Федерации» админи-

страция муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселение», 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

Внести в постановление администрации муниципального образования «Железногорск-

Илимское городское поселение» от 20 сентября 2023 года №545 «О реализации части 65.1 статьи 112 

Федерального закона от 5 апреля 2013 года N 44-ФЗ «О контрактной системе в сфере закупок товаров, 

работ, услуг для обеспечения государственных и муниципальных нужд» (далее – Постановление) сле-

дующие изменения: 

в пункте 1 Постановления цифры «2024» заменить цифрами «2025»; 

в  Порядке подготовки и согласования проекта решения администрации муниципального обра-

зования «Железногорск-Илимское городское поселение» об изменении существенных условий контрак-

та на закупку товаров, работ, услуг для обеспечения нужд муниципального образования «Железногорск

-Илимское городское поселение», заключенного до 1 января 2024 года, по соглашению сторон, установ-

ленном Постановлением (далее – Порядок): 

в индивидуализированном заголовке Порядка цифры «2024» заменить цифрами «2025»; 

в пункте 1 Порядка цифры «2024» заменить цифрами «2025»; 

в нумерационном заголовке приложения к Порядку цифры «2024» заменить цифрами «2025». 

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете «Вестник город-

ской Думы и администрации муниципального образования «Железногорск-Илимское городское поселе-

ние» и размещению на официальном сайте администрации муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение» в сети Интернет. 

4.Контроль за исполнением постановления возложить на заместителя  

Главы по экономике и финансам – руководителя контрактной службы Найду Никиту Сергееви-

ча. 

 

Глава муниципального образования 

«Железногорск-Илимское городское поселение»                    П.Н.Березовский 

 
 
 
 
 
 
 

 

Глава муниципального образования  
«Железногорск-Илимское городское поселение»                               П.Н. Березовский 

2 

Иркут-
ская 

область, 
муници-
пальный 

район 
Нижнеи-
лимский, 

город-
ское 

поселе-
ние Же-
лезногор

ское, 
город 

Железно-
горск-
Илим-
ский, 

микро-
район 

Донецко-
го ЛПХ, 
дом 13, 

квартира 
1 
  
  
  
  
  
  
  
  

3
8

:1
2

:0
1
0

1
1
3

:5
5
6 

6
3
5 

М
ал

о
этаж

н
ая ж

и
л
ая застр

о
й

к
а 

«
Ж

-1
»
 З

о
н

а застр
о
й

к
и

 и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
м

и
 и

 б
л
о
к
и

р
о
в
ан

н
ы

м
и

 ж
и

л
ы

м
и

 д
о
м

ам
и 

З
ем

л
и

 н
асел

ен
н

ы
х
 п

у
н

к
то

в 

862991 
862990.

77 
862979.

25 
862974.

52 
862974.

73 
862973.

76 
862973.

54 
862967.

57 
862969.

85 
862971.

27 
862969.

74 
862970.

33 
862973.

8 
862975.

57 
862977.

16 
862978.

23 

331868
6 

331868
6.96 

331873
1.83 

331873
0.45 

331872
9.48 

331872
9.26 

331873
0.24 

331872
8.84 

331871
9.26 

331871
3.07 

331871
2.71 

331871
0.21 

331869
4.79 

331868
7.55 

331868
7.87 

331868
2.71 

Н
ал

и
ч

и
е 

Н
ал

и
ч

и
е 

Н
ал

и
ч

и
е 

- 

3 Иркут-
ская 

область, 
муници-
пальный 

район 
Нижнеи-
лимский, 

город-
ское 

поселе-
ние Же-
лезногор

ское, 
город 

Железно-
горск-
Илим-
ский, 

микро-
район 

Донецко-
го ЛПХ, 
земель-

ный 
участок 

15 

3
8

:1
2

:0
1
0

1
1
3

:5
6
4 

1
3
7
8 

Д
л
я
 и

н
д

и
в
и

д
у
ал

ь
н

о
го

 ж
и

л
и

щ
н

о
го

 стр
о
и

тел
ь
ств

а 

«
Ж

-1
»
 З

о
н

а застр
о
й

к
и

 и
н

д
и

в
и

д
у
ал

ь
н

ы
м

и
 и

 б
л
о
к
и

р
о
в
ан

н
ы

м
и

 ж
и

л
ы

м
и

 д
о
м

ам
и 

З
ем

л
и

 н
асел

ен
н

ы
х
 п

у
н

к
то

в 

862963.
27 

862963.
11 

862960.
19 

862960.
46 

862955.
44 

862953.
64 

862951.
38 

862953.
55 

862951.
84 

862920.
05 

862932.
1 

862934.
06 

862936.
91 

862937.
51 

862938.
21 

862951.
52 

862950.
07 

862952.
03 

862953.
47 

331867
8.88 

331867
9.48 

331869
0.09 

331869
0.16 

331871
1.6 

331871
0.95 

331871
6.85 

331871
7.57 

331872
4.61 

331871
9.44 

331868
6.99 

331868
7.38 

331867
5.27 

331867
2.71 

331867
2.87 

331867
5.92 

331868
1.82 

331868
2.23 

331867
6.39 

Н
ал

и
ч

и
е 

Н
ал

и
ч

и
е 

Н
ал

и
ч

и
е 

- 

2                                                                                                                № 7 (675) от 22.02.2024 года 


